
رد ادعای دخالت ایران در مذاکرات آتش بس غزه

سخنگوی وزارت امور خارجه ادعای دخالت ایران در مذاکرات آتش بس غزه 
را رد کرد.

باشگاه خبرنگاران جوان - اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه در 
پاسخ به این سوال راجع به ادعای رئیس جمهور آمریکا مبنی بر دخالت ایران 
در مذاکرات آتش بس غزه، ضمن رد این ادعا تصریح کرد: جمهوری اسلامی 
ایران هم صدا با قاطبه کشورها نسل کشی در غزه را شدیدا محکوم کرده و از 
هر روندی که بتواند منجر به توقف جنایات و کاهش آلام مردم مظلوم غزه 

بشود حمایت می کند.
بقائی تاکید کرد مذاکره کنندگان حماس خود به شایسته ترین وجه مصالح 
به مداخله  نیازی  و  دنبال می کنند  و  داده  را تشخیص  غزه  مردم مظلوم 

طرف های ثالث در این زمینه ندارند.
سخنگوی وزارت خارجه ادعای مداخله ایران در مذاکرات مربوطه را مطلقا 
از  فرار  و  فرافکنی  نوعی  ادعاهایی  چنین  کرد  تاکید  و  دانست  بی اساس 
مسئولیت و پاسخگویی نسبت به مشارکت آمریکا در جنایات ارتکابی رژیم 
صهیونیستی علیه ملت فلسطین از جمله کشتار ۶۰ هزار انسان بی گناه شامل 
زنان و کودکان و تشدید محاصره نوار غزه در ماه های اخیر و  جلوگیری از ورود 
کمک های بشردوستانه به این باریکه و کشتار غیرنظامیان گرسنه و تشنه در 
تله های مرگ در مراکز به اصطلاح توزیع کمک هاست که توسط یک شرکت 

آمریکایی ایجاد شده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه به دولتمردان آمریکایی توصیه کرد که برای 
برقراری آتش بسی پایدار در غزه و نجات جان غیرنظامیان، ضمن توقف ارسال 
تسلیحات مرگبار به رژیم اشغالگر، این رژیم را وادار به توقف نسل کشی و 
اجازه ورود کمک های بشردوستانه و توزیع شرافتمندانه کمک ها از طریق ساز 

و کارهای شناخته شده بین المللی کند.

قالیباف وارد ژنو شد
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی شامگاه دوشنبه ۶ مرداد 
۱۴۰۴ در رأس هیأتی پارلمانی وارد ژنو شد تا در ششمین کنفرانس جهانی 

روسای مجالس حضور یابد.
به  گزارش ایرنا، سخنرانی در نشست اصلی این کنفرانس، برگزاری دیدارهای 
دوجانبه با رؤسای مجالس کشورهای شرکت کننده در حاشیه اجلاس و دیدار 
با ایرانیان مقیم سوئیس از جمله برنامه های پیش بینی شده در جریان سفر 

رئیس مجلس شورای اسلامی به ژنو است.
حضور  با  سه شنبه  روز  از  مجالس  روسای  جهانی  کنفرانس  ششمین 
هیأت های عالیرتبه پارلمانی از کشورهای مختلف جهان در مقر سازمان ملل 

متحد در ژنو برگزار می شود.
این نشست که تا روز پنجشنبه ادامه دارد، به  عنوان یکی از مهمترین 
مجامع بین المللی در حوزه پارلمانی، به بررسی مسائل کلیدی جهانی از منظر 

قانونگذاری و همکاری بین المجالس می پردازد.

در دیدار با اعضای اتاق بازرگانی و صنایع ایران و چین
عارف: توسعه روابط با کشورهای همسایه و منطقه تبدیل 

به راهبرد شده است
معاون اول رئیس جمهور بر اهمیت ارتقا و توسعه روابط با چین تاکید و 
تصریح کرد: توسعه روابط با کشورهای همسایه و منطقه برای جمهوری 

اسلامی ایران نه یک تاکتیک بلکه تبدیل به راهبرد شده است.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رییس جمهوری، محمدرضا 
عارف در دیدار با اعضای اتاق بازرگانی و صنایع ایران و چین با اشاره به اینکه 
در دهه های گذشته بخش خصوصی فعالی در کشور نداشتیم، افزود: در 
بخش خصوصی رقابت و نه حذف وجود دارد که با توجه به سیاست های چند 
سال گذشته نظام در توجه به بخش خصوصی، این بخش می تواند میدان دار 

و در اداره اقتصادی کشور نقش آفرین باشد.
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه در اجرای چند برنامه پیشرفت به 
این نتیجه رسیدیم که حضور بخش خصوصی یک الزام است که نمی توان 
پیشرفت و توسعه کشور را تنها به اتکای منابع و حاکمیت دولتی به پیش 
ببریم خاطرنشان کرد: تجربه دنیا نشان داده که بخش خصوصی با رعایت 

قوانین و ضوابط باید در حوزه اقتصادی میدان داری کند.
عارف افزود: بعد از ابلاغ سیاست های کلی اصل ۴۴ هیچ مانعی برای حضور 
بخش خصوصی در هیچ زمینه ای وجود ندارد و در دولت چهاردهم به این 
جمع بندی رسیدیم که باید از بخش خصوصی در همه زمینه ها استفاده 
کنیم چرا که بخش خصوصی بدنبال منافع و سود است و کمتر دچار اشتباه 

می شود.
معاون اول رئیس جمهور گفت: پیشرفت های فناوری در جهان به اتکای 

بخش خصوصی بوده است و ما نیز باید در این مسیر حرکت کنیم.
عارف همچنین بر اهمیت ارتقاء و توسعه روابط با چین تاکید و تصریح کرد: 
اولویت سیاست خارجی دولت چهاردهم ارتقا روابط با کشورهای همسایه و 

در حوزه تمدنی مشترک است.
وی افزود: ایران و چین در طول قرون گذشته روابط بازرگانی، فرهنگی و 
اجتماعی دیرینه داشته اند و با روابط گردشگری در طول دهه های گذشته، دو 
کشور نسبت به یکدیگر ناآشنا نیستند و می توانند بر اساس این اشتراکات، 

روابط راهبردی در آینده توسعه پیدا کند.
معاون اول رئیس جمهور همچنین بر گسترش روابط علمی و فناورانه دو 
کشور تاکید کرد و ضمن قدردانی از بخش خصوصی ایران به دلیل تلاش های 
صورت گرفته در گسترش روابط اقتصادی با چین در طول دهه های گذشته، 
خاطرنشان کرد: دولت چهاردهم به مردم و مشارکت بخش خصوصی اعتقاد 
دارد و باید اتاق ایران و چین به نمایندگی از بخش خصوصی برای تعمیق 
روابط اقتصادی با چین وارد میدان شود و مانعی برای توسعه روابط با این 
کشور نداریم و باید با تعامل و همفکری دولت های دو کشور موانع اداری بر 

سر راه فعالین اقتصادی و کارآفرینان برداشته شود.
ایران و چین علاقه مند به توسعه روابط هستند و  اینکه  بیان  با  عارف 
می توانیم یک رابطه خوب و راهبردی با این کشور داشته باشیم، تاکید کرد: 
باید بخش خصوصی جایگاه خود را در سرمایه گذاری و تعامل اقتصادی با 
کشورهای همسایه و منطقه پیدا کند و موانع توسعه همکاری ها و اجرای 

طرح ها با رایزنی دولت بررسی و حل شود.
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: توسعه روابط با کشورهای همسایه و 
منطقه برای جمهوری اسلامی ایران نه یک تاکتیک بلکه تبدیل به راهبرد شده 
است و باید یک کارگروه عملیاتی برای بررسی و رفع موانع توسعه همکاری ها 

ایجاد شود.
همچنین در این جلسه مجیدرضا حریری، رئیس اتاق ایران و چین با تاکید 
بر اینکه امکانات و ظرفیت های اتاق ایران و چین در خدمت پیشبرد اهداف 
دولت چهاردهم است، گفت: اتاق ایران و چین و بخش خصوصی می تواند در 
توسعه همکاری های نوآوری و فناورانه و صنعتی و حمل و نقل نقش آفرین 
باشد و به دولت در توسعه روابط با چین به عنوان شریک اقتصادی جمهوری 

اسلامی ایران کمک کند.
در ادامه نیز حاضرین در این جلسه به تشریح پیشنهادها، راهکارها و نظرات 
خود در خصوص ظرفیت های همکاری و همچنین رفع مشکلات توسعه روابط 

بیش از پیش ایران و چین پرداختند.

روزنامه صبح ایرانسیاسی 2

 تاسیس سازمان بین المللی خلع سلاح هسته ای  با 
محوریت ایران و کشورهای عربی  اسلامی

ادامه از صفحه یک
با این وجود شرایط جهان بگونه ای مدیریت شده که کشورهای متعددی  
بسمت بازدارندگی هسته ای حرکت نموده و انبارهای هولناکی از بمب های 
ویرانگر هسته ای در جای جای جهان ایجاد شده از آمریکا گرفته تا روسیه و 
چین و هند و پاکستان و اسراییل و کره شمالی و برخی کشورهای اروپایی؛ 
نفس وجود چنین سلاح هایی احساس ناامنی بوجود می آورد و آرامش کره 
زمین و ساکنین آنرا تهدید می نماید لذا می بایست خلع سلاح هسته ای همه 
کشورهای جهان به خواست عمومی و  یکپارچه همه کشورها و ملت ها تبدیل 
شود. تضعیف سازمان ملل خصوصا از زمان روی کار آمدن اقای ترامپ،  
نگرانی از مسابقات تسلیحاتی و ناامنی و ترس از جنگ هسته ای را در جهان 

افزایش داده است.
 تضعیف نهادهای بین المللی مسیر خطرناکی است که جهان را به سمت 
بی ثباتی و جنگ و ویرانی به پیش خواهد می برد لذا در این برهه حساس 
تاریخی تشکیل "سازمان بین المللی خلع سلاح هسته ای"  با پشتوانه مالی 
قوی و مستقل از قدرتهای جهانی و صاحبان سلاح های هسته ای امری مهم 

ضرورت فوری است.
  پیشنهاد می شود این سازمان بین المللی با هزینه و محوریت ایران، 
عربستان، عمان، عراق، کویت، مصر و الجزایر تاسیس و سایر کشورها از 
جمله ترکیه، اندونزی، مالزی، تونس، مراکش، سودان، آفریقای جنوبی و کره 
جنوبی، ژاپن و ... به عضویت آن دعوت خواهند شد. این سازمان ذیل سازمان 
ملل متحد فعالیت خواهد نمود و تمرکز آن بر ایجاد اجماع جهانی برای خلع 

سلاح هسته ای خواهد بود.
این سازمان از طرق مختلف از انجمن ها و احزاب و گروه های حامی خلع 
سلاح هسته ای در سراسر جهان حمایت می کند و از طریق رسانه های تاثیر 
گذار در سراسر جهان برگذاری همایش ها و سمینارهای مختلف و همراه 
نمودن نخبگان و فرهیختگان جهان تلاش خواهد نمود با ایجاد حرکت های 
ملی و بین المللی برنامه جامع خلع سلاح هسته ای را در تمامی کشورهای 
دارای سلاح های هسته ای اجرایی نماید. وجود ده ها بمب اتم در اختیار رژیم 
وحشی اسراییل خطری بزرگ برای کشورهای اسلامی و جهان است وجود 
ده ها کلاهک هسته ای در هند و پاکستان تهدیدی بزرگ برای کشورهای 
منطقه و امنیت جهانی است. سه جنگ بزرگ طی چند ماه اخیر که حداقل 
یک طرف آن دارای بمب هسته ای بوده نگرانی ها از خطر وقوع جنگ هسته 
ای را افزایش داده است. شدت گرفتن جنگ روسیه و اوکراین، جنگ هند و 
پاکستان و حمله نظامی گسترده اسراییل به ایران و جنگ ۱2 روزه هشداری 
است به جهانیان که اگر اقدام اساسی در خلع سلاح جهانی نشود خطر 
تصمیم آنی و احساسی یا وسوسه گونه یکی از طرفین جنگ ها به بمباران 
هسته ای دور از ذهن نیست و می بایست هر چه سریعتر چاره اندیشی 

اساسی در این خصوص صورت پذیرد.
پیشنهاد می شود پنج کشور اسلامی از جمله ایران و عربستان و عراق و 
مصر و عمان اولین جلسه جهت تاسیس این سازمان را در ایران یا عربستان 
تشکیل دهند و بنیاد محکمی را برای صلح و امنیت جهانی پایه ریزی نمایند.

اولین جایگزین ناتو شکل می گیرد؟

یکه تازی ایران در شانگهای
ادامه از صفحه یک

شبکه  گزارش  بنابر  و  ایسنا  گزارش  به 
راشاتودی، طرف ایرانی از این تریبون با هدف 
همبستگی  از  عراقچی  کرد.  استفاده  خاصی 
تجاوز  بحبوحه  در  سازمان همکاری شانگهای 
اسرائیل قدردانی و تأکید کرد که ایران این نهاد را 
نه به عنوان یک سازمان نمادین، بلکه به عنوان 
و  منطقه ای  وحدت  برای  عملی  سازوکار  یک 

جایگاه جهانی می بیند.
بستری که به رغم بدبینی ها کارساز است

مشارکت کامل هند با پیش بینی های محافل 
ژئوپلیتیکی  تنش های  اینکه  بر  مبنی  غربی 
سازمان همکاری شانگهای را فلج خواهد کرد، در 
تضاد بود. دهلی نو تعهد خود را به این بستر 
مجدداً مورد تأیید قرار داد. دلیل این امر واضح 
است: برخلاف ناتو که در آن وحدت به پیروی از 
یک مرجع مرکزی بستگی دارد، سازمان همکاری 
تا  بوده  انعطاف پذیر  کافی  اندازه  به  شانگهای 
ضمن ایجاد اجماع، منافع متنوع را در خود جای 

دهد.
شانگهای  همکاری  سازمان  روسیه،  برای 
آن  اوراسیای  استراتژی  بنای  سنگ  همچنان 
است. مسکو به عنوان یک نیروی متعادل کننده، 
چین را با آسیای جنوبی و مرکزی و اکنون با 
ایران پیوند می دهد. رویکرد روسیه عمل گرایانه، 
تعادل  یک  ایجاد  به  معطوف  و  چندوجهی 

ژئوپلیتیکی جدید است.
پیشرفت راهبردی ایران

راشاتودی در ادامه این مطلب نوشته است: 
قلب این اجلاس سخنرانی سید عباس عراقچی 
بود - نقدی قاطع و مبتنی بر مبانی حقوقی از 
اقدامات اسرائیل و آمریکا. او با استناد به ماده 
به  2، بخش ۴ منشور سازمان ملل، حملات 
تأسیسات هسته ای ایران که تحت نظارت آژانس 
به  و  محکوم  را  است  اتمی  انرژی  بین المللی 
قطعنامه ۴۸۷ شورای امنیت سازمان ملل استناد 
کرد. پیام او این بود که تجاوز غرب هیچ توجیه 
قانونی ندارد و هیچ میزان از کنترل بر رسانه ها 

نمی تواند آن را تغییر دهد.
اما عراقچی فراتر از محکومیت، یک نقشه راه 
مشخص برای تقویت سازمان همکاری شانگهای 
حاکمیت  و  امنیت  برای  وسیله ای  عنوان  به 

جمعی ارائه داد:
ژست های  این ها  کرد:  تاکید  روسی  رسانه 
سخنورانه نیستند، بلکه طرح هایی برای تحول 
ایران در حال عملیاتی کردن  بنیادی هستند. 

یک دکترین امنیتی جدید است که بر اساس 
چندقطبی بودن، دفاع متقابل و مقاومت در 

برابر تهدیدات ترکیبی ساخته شده است.
سازمان همکاری شانگهای در مقابل ناتو: دو 

مدل، دو آینده
ناتو حول  داد: در حالی که  ادامه  این شبکه 
یک سلسله مراتب سفت و سخت تحت سلطه 
واشنگتن ساختار یافته است، سازمان همکاری 
شانگهای مظهر یک دیدگاه پسا-هژمونیک است: 
کشورهای  تمدنی.  تکثر  و  برابری  حاکمیت، 
عضو آن بیش از ۴۰ درصد از جمعیت جهان 
را تشکیل می دهند، دارای ظرفیت های صنعتی 
گسترده هستند و تمایل جمعی برای شکستن 

قالب تک قطبی دارند.
موضع تهران نیز روشن است: سازمان همکاری 
شانگهای نه تنها یک پناهگاه ژئوپلیتیکی، بلکه 
بستری برای پیشبرد یک منطق جهانی جدید 
ارائه می دهد - منطقی که ریشه در استقلال 

استراتژیک دارد، نه وابستگی.
پیچیدگی و شفافیت ابتکارات عراقچی نشان 
می دهد که تهران برای یک بازی طولانی آماده 
می شود. و این اجلاس، احتمالاً پشت درهای 
غیررسمی  و  رسمی  بحث هایی  شامل  بسته، 
همکاری  سازمان  بنیادگرایی  تعمیق  مورد  در 
شانگهای و شاید حتی بازنگری در ماموریت این 

سازمان بود.
به  را  دیدگاه  این  ایران  امورخارجه  وزیر 
سازمان  که  »همزمان  کرد:  بیان  صراحت 
همکاری شانگهای به تدریج جایگاه خود را در 
صحنه جهانی تقویت می کند، می بایست نقشی 
فعال تر، مستقل تر و ساختارمندتر اتخاذ کند.«

این، رمز دیپلماتیک  یادآور شد:  راشا تودی 
برای تجدید نظر اساسی است.

غرب واکنش نشان داد
در ادامه این گزارش آمده است: پاسخ غرب 
پس  روز  چند  ظرف  اروپا  اتحادیه  بود.  فوری 
از پیشنهادهای ایران، تحریم های جدیدی را با 
استناد به ادعاهای مبهم »نقض جدی حقوق 
ایرانی  سازمان  یک  و  فرد  هشت  علیه  بشر« 
اعمال کرد. در مقابل، اسرائیل با هیچ مجازات 

جدیدی روبرو نشد.
سیگنال  یک  این  روسی،  رسانه  گفته  به 
تبدیل  برای  تهران  تلاش  است.  ژئوپلیتیکی 
سازمان همکاری شانگهای به یک بلوک عمل گرا، 
تهدیدی  به عنوان  واشنگتن  و  بروکسل  در 
مستقیم برای نظم فعلی تلقی می شود. هرچه 
سازمان همکاری شانگهای منسجم تر و فعال تر 

شود، فشار شدیدتر خواهد شد.
اما این فشار، حرف ایران را ثابت می کند. نظم 
مبتنی بر قانون دیگر مبتنی بر قانون نیست - 

مبتنی بر قدرت است. برای کشورهایی مانند 
طریق  از  حاکمیت  حفظ  برای  راه  تنها  ایران، 
سرپیچی چند وجهی و ادغام بر اساس شرایط 

خودشان است.
مخاطرات پیش رو

بداهه  به طور  ایران  است:  نوشته  راشاتودی 
عمل نمی کند. این کشور خود را به عنوان یکی از 
معماران نظم امنیتی پساغربی معرفی می کند. 
چشم انداز آن برای سازمان همکاری شانگهای 
فراتر از بقا است. هدف این سازمان، شکل دهی 
به یک سیستم بین المللی است که در آن هیچ 
بلوک واحدی نمی تواند از طریق تحریم ها، جنگ 

اطلاعاتی یا دیپلماسی قهری مسلط شود.
با تاکید بر اینکه »این استراتژی  راشا تودی 
تاثیراتی بسیار فراتر از تهران دارد« تصریح کرد: 
اگر سازمان همکاری شانگهای پیشنهادات ایران 
را بپذیرد و شروع به نهادینه کردن آنها کند، 
اولین  زودهنگام  شکل گیری  شاهد  می توان 
جایگزین واقعی برای ناتو در قرن بیست و یکم 

بود.
در پایان این گزارش آمده است: غرب ممکن 
است این را به عنوان یک خیال پردازی رد کند 
ترسیم  حال  در  قبل  از  آینده  اوراسیا،  در  اما 
است. و این بار، این اتفاق به زبان انگلیسی 

رخ نمی دهد.

سخن نخست

اخبار

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید کرد: پروژه 
های نیمه تمام حداقل بیش از ۱۰۰ سال طول 

می کشد.
وزیر  عباس صالحی  ایسنا، سید  گزارش  به 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در جلسه روز سه شنبه 
۷ مرداد ۱۴۰۴ صحن مجلس در جریان بررسی 
درباره  مجلس  نمایندگان  از  تعدادی  پرسش 
خصوص  در  فعل  ترک  و  توجهی  بی  »دلیل 
وظایف اصلی وزارت خانه«، »دلیل بی توجهی 
نقاط مختلف کشور  وزارتخانه در  تعهدات  به 
و توزیع ناعادلانه اعتبارات در کشور« و »دلیل 
اظهاراتی  در  وزارتخانه«  در  خاص  انتصابات 
گفت: اگر طالب برنامه های فرهنگی بیشتری 
هستیم و اگر باید تلاش کنیم که از فرهنگ به 
عنوان زیرساخت کشور و به تعبیر رهبری هوای 
سالم کشور صیانت کنیم، حتماً بدون اعتبارات 
کافی، غیرممکن است و تبعاً همت های همه 

جانبه مجلس و دولت را می طلبد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی عنوان کرد: وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در سال ۱۴۰۳ مجموعاً 
۳۰۰۰ میلیارد تومان )همت( در حوزه هزینه ای 
اعتبار داشت و امسال با تلاش هایی که صورت 
گرفت این اعتبارات به حدود ۴.۵ همت رسید؛ 
یعنی ۵۰ درصد افزایش؛ اما در مجموع افزایش 
ها، ۷۶ درصد مربوط به هزینه های پرسنلی، 
پشتیبانی و صندوق اعتباری هنر است و اگر ۱۰۰ 
اعتبار را هم داشته باشیم، مجموعاً 2۴ درصد 
باقی مانده حدود یک همت و خرده ای است که 
تبعاً این اعتبارات به طور کامل تخصیص داده 

نمی شود.
تمام  نیمه  های  پروژه  حوزه  در  افزود:  وی 
وزارت فرهنگ حدود ۳۴۳ پروژه نیمه تمام داریم 
و امسال که اعتبار تملک و دارایی ما ۱۳۶ درصد 
یافته است، به 2 همت رسیده است  افزایش 
در حالی که سال قبل این میزان ۸۰۰ میلیارد 
تومان بوده است؛ این به آن معناست که با مبنا 
2 همت در سال، مسیر پروژه های نیمه تمام 

حداقل بیش از ۱۰۰ سال طول می کشد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی عنوان کرد: اگر 
هستیم  بیشتری  فرهنگی  های  برنامه  طالب 
و اگر باید تلاش کنیم که از فرهنگ به عنوان 
زیرساخت کشور و به تعبیر رهبری هوای سالم 
کشور صیانت کنیم، حتماً بدون اعتبارات کافی، 
غیرممکن است و تبعاً همت های همه جانبه 

مجلس و دولت را می طلبد.
صالحی همچنین اظهار کرد: ما با همین میزان 
فرهنگ  حوزه  که  شرایطی  و  محدود  اعتبارات 
ریزی  برنامه  نگاهی  با  که  کردیم  تلاش  دارد، 
شده به پاره ای از رویکردها کمک کنیم؛ یکی 

از مهمترین رویکردهای ما عدالت استانی است؛ 
در این زمینه هر سازمانی برش استانی مشخصی 
را در بودجه امسال دارد و مشابه اقدامی که در 
دولت دوازدهم صورت گرفت، نگاه ما این است 
که منابع اعتبارات استانی حداقل ۵۰ درصد کمتر 

از منابع کل نباشند.
در  خود  اظهارات  از  دیگری  بخش  در  وی 
صحن مجلس با اشاره به اقدامات حوزه فرهنگ 
و رسانه در جنگ ۱2 روزه گفت: در ۱2 روز دفاع 
مقدس 2، اصحاب فرهنگ و رسانه جایگاه قابل 
توجهی داشتند و جا دارد از این تریبون از آن ها 
تقدیر شود؛ همان طور که بیانیه و واکنش های 
صنفی رسانه ای و هنری صورت گرفت و مواضع 
هنری  سینمایی،  شخصیت های  از  بسیاری 
و موسیقایی و همچنین حجم قابل توجهی از 
این  همگی  که  کردند  موضع  اعلام  هنرمندان 

اقدامات تبدیل به کتابچه شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: همچنین 
وزارت  با  مرتبط  و  مختلف  برنامه های  انجام 
و  ملی  موسیقی  و  نماهنگ  اجرای   ، فرهنگ 
میهنی و اجرای کنسرت های مختلف از جمله 
آزادی،  میدان  در  تهران  سمفونیک  ارکستر 
با موضوع همبستگی  برگزاری موسیقی آذری 
ملی در میدان ۷ تیر و در روزهای موشک باران 
تهران و کنسرت آقای قمصری در میدان آزادی 
انجام شد که این نشان از این داشت که فضای 

شعر در خدمت حماسه ملی قرار داشت.
صالحی همچنین عنوان کرد: در حوزه هنرهای 
تجسمی نیز پوشش های متعدد در حوزه های 
مختلف اتفاق افتاد؛ در زمینه هنرهای نمایشی 
با  تئاتر  اجرای  خیابانی،  نمایش های  اجرای 
موضوع ملی و میهنی که هم درایام جنگ ۱2 
روزه و همچنین پس از آن انجام شد. همچنین 
پیوند هنر آیینی با مقاومت نیز در این ایام را 

داشتیم.
وی به اقدامات انجام شده در حوزه سینما در 

ایام جنگ ۱2 روزه اشاره و عنوان کرد: ساخت 
فیلم های کوتاه سینماگران در راستای پویش 
مرحله  در  اکنون  که  شد  انجام  وطن«  »برای 
داوری قرار دارد و۱۰ ها فیلم مستند و کوتاه نیز 
در  کارهایی  همچنین  است.  ساخت  حال  در 
حوزه سینمای داستانی مقاومت ۱2 روزه در حال 
انجام است و این اقدامات با تلاش هنرمندانی 
است که ایران را خانه خود دانستند و در مقابل 
اقدامات رژیم صهیونیستی سکوت نکردند و در 

کنار ایران ایستادند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره فعالیت 
رسانه ها در این ایام نیز اضافه کرد: رسانه ها نیز 
در این ایام فعال بودند و تولید محتوا کردند و از 
منافع ملی مراقب کردند. همچنین شعرهایی نیز 
سروده شد و همین چند روز گذشته مراسم از 

ایران بخوان را داشتیم.
الحی با اشاره به ۴۰ شهید حوزه فرهنگ در 
خانم  باقری،  فرشته  شهید  افزود:   ۱2 جنگ 
عباسی و همچین شهید چوبداری از جمله این 

شهدا بودند.
ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  ایسنا،  گزارش  به 
این  اقدامات  از  کلیپی  انتشار  با  اسلامی 
واکنش  روزه،   ۱2 جنگ  ایام  در  وزارتخانه 
کرد:  عنوان  از شهدا،  تصاویری  و  هنرمندان 
مسیری که اصحاب فرهنگ و هنر در این ۱2 
روز طی کردند، با نگاه وفاق ملی بود که در 
شرایط بحرانی در کنار هم قرار گیریم. همان 
گونه که رهبری فرمودند ملت با جهت گیری 
و  مذهبی  متفاوت  وزن  و  سیاسی  گوناگون 

ظاهری گوناگون پای ایران ایستادند.
صالحی در پایان با اشاره به برخی انتقادات 
نسبت به انتصابات در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گفت: تأکید وزارت فرهنگ بر این بوده 
که مسیر انتصابات از طریق فرآیندهای استعلام 
انجام شود و ما نیز جهت گیری کلی در نظام 

و دولت چهاردهم مسیر را دنبال خواهیم کرد.

وزیر فرهنگ در صحن مجلس:
صیانت از فرهنگ بدون اعتبارات کافی غیرممکن است

ایران به طور بداهه عمل 
نمی کند. این کشور خود را 

به عنوان یکی از معماران 
نظم امنیتی پساغربی 

معرفی می کند. چشم انداز 
آن برای سازمان همکاری 
شانگهای فراتر از بقا است
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